Contrato nº 090/2019, celebrado com J. GONÇALVES 
IND. E COM. LTDA, tendo como objeto a locação de 
máquinas pesadas (trator, retroescavadeira, pá carregadeira, 
caminhão e escavadeira) para atender as necessidades da 
Secretaria de Obras,  no valor estimado mensal de R$ 
17.772,62 (Dezessete mil, setecentos e setenta e dois reais e 
sessenta e dois centavos), perfazendo um valor total de R$ 
213.271,50 (Duzentos e treze mil, duzentos e setenta e um mil, 
e cinquenta centavos), tendo prazo de vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 25 de Abril de 2019.

[...]

Contrato nº 099/2019, celebrado com a empresa RESGATE 
FIRE MATERIAIS DE COMBATE A INCÊNDIO EIRELI - 
EPP ,  tendo como objeto o fornecimento de extintores de 
incêndio e prestação de serviços de regarga de extintores, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde no valor 
mensal estimado de R$ 248,75 (duzentos e quarenta e oito 
reais e setenta e cinco centavos), perfazendo um valor total de 
R$ 2.985,00 (Dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais), com 
vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura. 

Paty do Alferes, 02 de Maio de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 102/2019 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

TELECOMUNICAÇÕES LTDA ,  tendo como objeto a 
manutenção e instalação do serviço do sistema de 
radiocmunicação do serviço de atendimento móvel de urgência 
– SAMU 192 – Base Paty do Alferes, conforme solicitação da  
Secretaria de Saúde,  no valor mensal estimado de R$ 1.430,00 
(Hum mil, quatrocentos e trinta reais), perfazendo um valor 
total de R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais.), 
com vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura. 

Paty do Alferes, 24 de abril de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO 
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO:

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.517 DE 17 DE DEZEMBRO DE 

2018, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento 
vigente, na importância de R$49.122,78 (Quarenta e nove mil cento e vinte e dois reais e setenta e oito 
centavos). 

FONTE   =   001    R$ 49.122,78     (Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.01.12.365.0007.2231 – Manutenção do Ensino Infantil 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.001 – Material de Consumo  R$          20.000,00

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.552 DE 16 DE ABRIL DE 2019, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais). 

FONTE   =   015    R$ 570.000,00       (Royalties) 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.01.15.122.0008.2219 – Gestão da Frota Municipal 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.015 – Material de Consumo R$           380.000,00